Despacho nº 955/2018/SGE
Documento no 00000.060813/2018-96

Em  10 de outubro de 2018.

Ao Senhor Auditor Chefe
Assunto: Contratos Administrativos: PCJ - Prestação de Contas 2017
Referência: Processo nº 02501.000682/2018-72

1. Informo que a Diretoria Colegiada da ANA, em sua 720ª Reunião Ordinária,
realizada em 09 de outubro de 2018 ,  aprovou   nos termos do  Parecer da Auditoria Interna nº
3/2018/AUD  (Doc.  59.060/ 201 8 ),  em atendimento ao inciso I, art. 4º da Portaria ANA nº 53/2010 ,
a  Prestação de Contas  Anual das Entidades  Delegatárias  de Função de Agência de Bacia
referente ao exercício de 201 7 , do contrato de Gestão ANA nº  3 /2011   da Fundação Agência
das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí – PCJ,   elaborado com base
nas orientações técnicas expedidas pelo Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da
União e Tribunal de Contas da União, conforme relatoria do Diretor Ricardo Andrade.

2. Esta Secretaria Geral encontra-se à disposição de Vossa Senhoria para as
informações complementares que se fizerem necessárias.

(assinado eletronicamente)
ROGÉRIO DE ABREU MENESCAL

Secretário-Geral